



# Güneş'ler... (Tavoğulları)



Mehmet Günes, oğlu Ali ve Bekir Günes



Ali Güneş (Gara Ali)



Efendi Güneş



Yusuf Güneş

Karaburçlular 1600 yılları civarında Urfa'nın Harran Ova'sı bölgesinde ikamet ederlerken zor şartlar altında kalmalarından dolayı (aşiret kavgası vs..) göç etmeleri gerektiği rivayet edilir. Başka bir rivayete göre de Mardin civarlarında Kürt aşiretleriyle geçinemediğinden dolayı göç ettiği rivayet edilir. Öncelikle Gülşehir'in Salanda Köyü'ne geldiler. Tabii ki Herikli Aşireti'nin birer üyeleriydiler atalarımız. Buradaki mağaralarda yaşamlarını sürdürürlerken oranın yerlileri Haremeyin Aşireti'nin fertleri Herikli Aşireti'ne buradan gidin diye uyarıda bulundular, ama herikli aşireti ok yapımı ve kullanımında usta oldukları için Haremeyin Aşireti'nin Çiçekdağı'na kadar kovaladılar ve uğrunda dövüştükleri topraklarda kalmaya karar verdiler. Burada kalarak hayvancılıkla uğraştılar hububat ve bağcılıktada hayli ilerleyen Herikli Aşireti artık yavaş yavaş büyümeye başladı ve 16 köye bölündü. **Bunun sekizi çöl köyüdür**. Bunlar: **ABD, CAĞSAK, GERCE, KALEYCİK, KARAYAGLIK, KAYAALTI, KIZILAGIL, KÖŞEKTAŞ.. Sekizi ise ırmak bucağı köyüdür: KARABURÇ, KARABURNA, KARAHÖYÜK, KAZIKLI, KIRIKLI, SİĞIRLI, YÜKSEKLI, HACILAR...** Aşiret bu kadar çoğalarak bu günlere gelmiştir. Halen köylerde yaşam devam etmektedir. Herikli Obası ile ilgili Tarihi Kayıtlar ve Bilgiler : Harikli: Herek Oğulları, Herek Uşağı, Hörki, Harikan, Herecli, Herikli, **HERIKLI**, Hereke, adlarıyla da tanınır. Sis Aşarlarından Doğanlı'ya mensuptur. Cemaatin 1519 tahririnde adı geçmiyor. 1523-4'te 51 hane, 12 mücerret, 3350 akça hasılı olan cemaat defter harici kaydedilmiş ve Altunini mezrasında ziraat yapıyordu. 1525-6'da 75 hane, 18 mücerret, 1 sipahi-zade, 3350 akça hasıl, 1536-7'de 77 hane, 29 mücerret, 3648 akça hasılı vardı ve Dulkadir Sancağında Yumruktepesi mezrasında ziraat yapıyordu. Günümüzde Adana'nın Ceyhan ilçesinde Herikli adında bir köy bulunmaktadır. **Sis bölgesinden** dağılan Herikliler, 1688-89 yıllarında Kara Şeyhli Aşarı, Beydili ve diğer bazı boylarla birlikte Hısn-ı Mansur (Adıyaman) kasabasında ekili yerleri ve köyleri tahrip edip bir çok kişiyi öldürdüler. Göçebe aşiretler devlet tarafından takip edilmelerine rağmen sürekli ayaklanıyorlardı. 1691 yılında Batı Anadolu'ya yerleştirilen ve şikayet üzere tanzimlerine karar verilen Danişmentli Türkmenlerinden ve Rum lili (Sivas) sakini olan cemaatlerden biri de Bektaş Kethüda, Kara Ömer Kethüda ve Hacı Oğlu Ahmet'e tabii Heriklilerdi. Batı Anadolu'daki Heriklilerden önemli kollar burada yerleşip kalmıştır. İzmir'in Seferihisar ilçesinde Hereke (Düzce), Bursa'nın Keles ilçesinde Hereke (Çayören), Tekirdağ'ın Malkara ilçesinde Hereke (Yürük) köyleri ile Rodos adasında Hereke adlı bir yer bunlardan hatıradır. Kocaeli'nin Hereke ilçesini de hatırlatalım. Sivas civarında bulunan Heriklilerin bazılarının da bu bölgede iskan olduklarını söyleyebiliriz. Sivas merkeze bağlı Herikli (Bedirli) ile Gümüşhane Torul'a bağlı Herek köylerinin yanında Tokat'ın Erbaa ilçesinin de eski adının Herek olması onların yerleşimiyle ilgili bize bilgi vermektedir. Ayrıca Ordu ilinin Mesudiye ilçesinde Herközü köyü de bu obayla ilgilidir. Ardından Heriklileri, Nevşehir'e iskan edilen Boynu-inceci Türkmenleri arasında görüyoruz. Bunlardan durumu iyi olanlar kasabaya diğerleri ise Eyyup-İli'ne (1727 yılı) yerleştirildi. **Herikliler, Nevşehir merkezde 79 hane ile iskân oldular (1727-30). Ayrıca çevrede 16 köy kurdular. Bu köyler, Hacıbektaş ilçesine bağlı Karaburna, Karaburç, Kızıklı (Yeşilli), Köşektaş, Kızılağul, Kayaaltı, Çağsak, Kozaklı ilçesine bağlı Kalecik, Abdi, Karayanalak (Boğaziçi), Gerce, İmran (kısmen), Aylı (kısmen), Halaka (kısmen, yeni adı Dörttyol) Karahöyük, Gülşehir ilçesine bağlı Kırıklı (Şahinler), Hacılar, Sığırılı, Yüksekli köyleridir.** İşte **Sis bölgesindeki Aşarların** bir kolu olan Heriklilerin bir kısmı da bugünkü Herikli (Şahinler) köyüne yerleşirler ve bunların içinde Tavoğulları sülalesinin de bulunduğu bilinmektedir. Burda uzun bir süre tarım ve çiftçilikle uğraşırlar. **Tavoğulları** namınında nerden geldiği bilinmemekle birlikte bir müddet sonraları Herikli (Şahinler'den) bilinmeyen nedenlerden dolayı ayrılarak Aydoğmuş'a yerleşirler ve soyad kanununun çıkmasıyla da **GÜNEŞ** soyadını alarak yaşamlarını burada sürdürmektedirler...



Musa Güneş



Erol Güneş



Cuma Güneş



Mustafa Güneş



Ali Güneş

